

**DETERMINAZIONE A CONTRARRE**  
(n. 53/A del 18/10/2018)

**OGGETTO: FORNITURA ATTREZZATURE, ARREDI E SOFTWARE.**

**IL DIRIGENTE**  
**DELL'AREA AMMINISTRAZIONE, FINANZA, CONTROLLO DI GESTIONE E PERSONALE**

**CONSIDERATO CHE:**

- con Delibera dell'Amministratore Unico n. 69 del 25/09/2018 relativa alla variazione del Bilancio preventivo 2018 è stato confermato lo stanziamento di € 50.000 alla voce degli Investimenti e il relativo piano degli investimenti;
- con nota del 04 Ottobre 2018 il Dirigente dell'Area Formazione, Comunicazione, Progetti e Servizi Camerali, ha richiesto l'acquisto di attrezzature informatiche e arredi necessari allo svolgimento delle attività formative che saranno realizzate una volta completata la procedura di Accredimento.  
In particolare sono state richieste:
  - n. 03 stampanti B/N;
  - n. 13 PC (n. 10 aula formazione e n. 03 personale dell'area)
  - n. 28 monitor (n. 25 aula formazione e n. 03 personale dell'area);
  - n. 24 sedie con ribaltina;
  - n. 13 licenze Microsoft Office;
  - n. 01 totem multimediale;
  - n. 01 cassetta di Pronto Soccorso;
- si rende necessario, per quando sopra esposto, provvedere all'acquisto di attrezzature informatiche e arredi necessari allo svolgimento delle attività formative che saranno realizzate una volta completata la procedura di Accredimento;
- per l'affidamento ad un operatore economico delle forniture di cui sopra occorre espletare procedure di selezione nel rispetto del Codice dei Contratti Pubblici, così come modificato dal D.Lgs. n. 50/2016;
- che nell'espletamento delle procedure semplificate di cui all'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, S.I. IMPRESA garantisce il rispetto dei principi indicati al c. 1 dell'art.30 del D.Lgs. n. 50/2016;

**DATO ATTO CHE:**

- nel relativo contratto saranno definite le modalità di erogazione della fornitura, i referenti contrattuali e le modalità di fatturazione;
- la stipula del contratto avverrà, pertanto, mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in apposito scambio di lettere, nel rispetto di quanto disposto all'art.32 c.14 del Codice dei Contratti;

- per il termine della stipula dello stesso vale quanto previsto dal c. 10 dell'art.32 del Codice dei Contratti;
- in ogni caso, la stipula del suddetto contratto avverrà previa dichiarazione resa da parte del soggetto prescelto per la fornitura ai sensi degli artt.46 e 47 del DPR. n. 445 del 28 dicembre 2000, circa l'esistenza dei requisiti di ordine generale l'assenza delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016, nonché previa assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. n. 136/2010;

### **DETERMINA**

di acquisire la fornitura delle seguenti attrezzature informatiche e arredi:

- n. 03 stampanti B/N;
- n. 13 PC (n. 10 aula formazione e n. 03 personale dell'area),
- n. 28 monitor (n. 25 aula formazione e n. 03 personale dell'area);
- n. 10 espansioni di memoria RAM;
- n. 24 sedie con ribaltina;
- n. 14 licenze Microsoft Office;
- n. 01 totem multimediale Domina 43;
- n. 01 cassetta di Pronto Soccorso;
- n. 02 kit reintegro per cassetta di Pronto Soccorso;

mediante ricorso alle convenzioni CONSIP o al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per individuare in questo ultimo caso il fornitore che, per il medesimo prodotto, offre il prezzo più basso, così come prescritto dal Regolamento per la disciplina dei contratti e degli appalti sotto la soglia comunitaria, approvato con Determina A.U. n. 110 del 13.12.2016.

Il Dirigente  
Dr.ssa Maria Antonietta Polito



**DETERMINAZIONE A CONTRARRE**  
(n. **53** /B del 22/10/2018)

Richiamata la procedura di acquisizione di beni/servizi indicata di cui alla Determina Dirigenziale n. **53** /A del 18/10/2018, nella quale si determinava di verificare la presenza di convenzioni CONSIP attive cui aderire in ordine ai prodotti richiesti o di valutare sul MePA le migliori offerte presenti;

**CONSIDERATO CHE:**

- è attiva su MePA la convenzione **STAMPANTI 15/ LOTTO 2 – STAMPANTI WORKGROUP A4 B/N** nella categoria merceologica BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio;
- è attiva su MePA la convenzione **PC DESKTOP 16 / PC FASCIA BASE ULTRACOMPATTO** nella categoria merceologica BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio;
- tra i tutti i fornitori di **sedia con bracciolo e ribaltina, sedile e schienale in tessuto ignifugo**, presenti su MePA, la migliore offerta è oggi quella dell'azienda **EUROGRANDSTYLE P.I.** 06500480634, con sede in via Vicinale Cupa Sana Severino, 26 80143 Napoli, che propone la sedia ad € 33,19, e ha inoltre dichiarato la disponibilità ad accettare un ordine inferiore al minimo richiesto oltre a consegnare il prodotto montato al piano senza ulteriori costi;
- tra i tutti i fornitori della licenza **Microsoft Office 2016 Professional Plus 32 / 64 Bit Licenza ESD** presenti su MePA, la migliore offerta è oggi quella dell'azienda **UNIDOS S.R.L P.I.** 01609350705, con sede in via Garibaldi 181/C - 86100 Campobasso, che propone la licenza a € 31,9 cad.;
- su MePA solo l'azienda **NONSOLOMODULI SNC DI CORREANI & C. P.I.** 01021490501 con sede in via Vicinale del Paduletto 4C - 56011 CALCI (PI), offre il **TOTEM MULTIMEDIALE MONOFACCIALE MOD. DOMINA 43** al costo di € 1.156,00 oltre IVA;
- tra i tutti i fornitori di **CASSETTE MEDICHE PER PRONTO SOCCORSO (VALIGETTE IN PLASTICA) "ALL. 1"** D.M.388 DEL 15/07/13 PER AZIENDE GRUPPO A/B, presenti su MePA, la migliore offerta è oggi quella dell'azienda **AIESI HOSPITAL SERVICE P.I.** 06111530637, con sede in Via Fontanelle al Trivio 60, 80141 Napoli, che propone la cassetta al costo di € 42,00 cad. oltre IVA e il kit di reintegro a € 16,9 cad. oltre IVA senza ordine minimo di acquisto;

**DETERMINA**

- di aderire alla convenzione **STAMPANTI 15/ LOTTO 2 – STAMPANTI WORKGROUP A4 B/N** nella categoria merceologica BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, affidando all'azienda **INFORDATA P.I.** 00929440592 con sede in Piazza Paolo VI, 1 04100 Latina, la fornitura di n. 03 Stampanti B/N Lexmark MS 610 DN al costo di € 95,57 cad. oltre IVA per complessivi **€ 286,71** oltre IVA, oltre alla fornitura, sempre in convenzione, di n. 06 cartucce black toner 25.000 pagine al costo di € 135,00 cad. oltre IVA per complessivi **€ 810,00** oltre IVA, per un totale di **€ 1.096,71** oltre IVA;



- di confermare alla stessa azienda il Servizio di smaltimento dei Rifiuti da Apparecchiature Elettriche ed Elettroniche NON STORICHE (R.A.E.E.) gratuito per le attrezzature dichiarate fuori uso;
- di aderire alla convenzione PC DESKTOP 16 / PC FASCIA BASE ULTRACOMPATTO nella categoria merceologica BENI/Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio, affidando all'azienda **CONVERGE SPA** P.I. 04472901000 con sede in via Mentore Maggini 1, 00143, Roma (RM) la fornitura in di:
  - n. 13 pc W10-64 M910Q WIN 10 al costo di € 323,00 oltre IVA cad. per complessivi € **4.199,00** oltre IVA;
  - n. 10 RAM – DDR4 al costo di € 24 oltre IVA cad., per complessivi € **240,00** oltre IVA;
  - n. 25 MONITOR HP227DCB 22” al costo di € 92,00 oltre IVA cad., per complessivi € **2.300,00** oltre IVA;
  - n. 03 MONITOR HP247HJB 24” al costo di € 103,00 oltre IVA cad., per complessivi € **309,00** oltre IVA;

per un totale di € **7.048,00** oltre IVA;

- di confermare alla stessa azienda il Servizio di smaltimento dei Rifiuti da apparecchiature Elettriche ed Elettroniche NON STORICHE (R.A.E.E.) gratuito per le attrezzature dichiarate fuori uso;
- di affidare all'azienda **EUROGRANDSTYLE** – P.I. 06500480634, con sede in via Vicinale Cupa San Severino, 26 80143 Napoli, la fornitura di n. 24 sedie con bracciolo e ribaltina, sedile e schienale in tessuto ignifugo, colore Blu elettrico al costo di € 33,19 cad. oltre IVA, per complessivi € **796,56** oltre IVA;
- di affidare all'azienda **UNIDOS S.R.L** P.I. 01609350705, con sede in via GARIBALDI,181/C 86100 CAMPOBASSO, la fornitura di n. 14 Microsoft Office 2016 Professional Plus 32 / 64 Bit Licenza ESD al costo di € 31,90 cad. oltre IVA, per complessivi € **446,60** oltre IVA;
- di affidare all'azienda **NONSOLOMODULI SNC DI CORREANI & C.** P.I. 01021490501 con sede in via Vicinale del Paduletto 4C - 56011 Calci (PI), che offre il TOTEM MULTIMEDIALE MONOFACCIALE MOD. DOMINA 43 al costo di € **1.156,00** oltre IVA;
- di affidare all'azienda **AIESI HOSPITAL SERVICE P.I.** 06111530637, con sede in Via Fontanelle al Trivio 60, 80141 Napoli, la fornitura di n. 01 a CASSETTA MEDICA PER PRONTO SOCCORSO (VALIGETTE IN PLASTICA) “ALL. 1” D.M.388 DEL 15/07/13 PER AZIENDE GRUPPO A/B al costo di € 42,00 cad. oltre IVA e n. 02 kit di reintegro cassetta di pronto soccorso a € 16,9 cad. oltre IVA al costo complessivo di € 33,80 oltre IVA per un totale di € **75,80** oltre IVA;

## DI DARE ATTO

- che la spesa totale prevista per la fornitura affidata all'azienda INFORDATA srl di € **1.096,71** oltre IVA, pari a € **1.337,99** IVA inclusa, trova copertura sul capitolo di bilancio di previsione per l'anno 2018;
- che la spesa totale prevista per la fornitura affidata all'azienda **CONVERGE SPA** di € **7.048,00** oltre IVA, pari a € **8.598,56** IVA inclusa, trova copertura sul capitolo di bilancio di previsione per l'anno 2018;
- che la spesa totale prevista per la fornitura affidata all'azienda **EUROGRANSTYLE SRL** di € **796,56** oltre IVA, pari a € **971,80** IVA inclusa, trova copertura sul capitolo di bilancio di previsione per l'anno 2018;
- che la spesa complessiva prevista per la fornitura affidata all'azienda **UNIDOS S.R.L** di € **446,60** oltre IVA, pari a € **544,85** IVA inclusa, trova copertura sul capitolo di bilancio di previsione per l'anno 2018;



- che la spesa complessiva prevista per la fornitura affidata all'azienda **NONSOLOMODULI SNC DI CORREANI & C.** di € **1.156,00** oltre IVA, pari a € **1.410,32** IVA inclusa, trova copertura sul capitolo di bilancio di previsione per l'anno 2018;
- che la spesa complessiva prevista per la fornitura affidata all'azienda **AIESI HOSPITAL SERVICE**, di € **75,80** oltre IVA, pari a € **92.48** IVA inclusa, trova copertura sul capitolo di bilancio di previsione per l'anno 2018;
- che detti affidamenti sono sottoposti a condizione risolutiva nel caso in cui non dovessero risultare regolari i controlli previsti dalla normativa vigente;
- di disporre la stipula dei contratti mediante procedura MePA;
- in ossequio al principio di trasparenza e ai sensi delle citate Linee Guida dell'ANAC, di pubblicare la presente determina sul sito web istituzionale di S.I. Impresa.

Il Dirigente  
Dr.ssa Maria Antonietta Polito

